pro foro, si ex lunc lam ipse comes quam elus sucessores in cadem terra lcuaucrunt
semper pro iantare illud quam ceuadam pro foro. Si quid inicurose leuaucrunt, ego
absoluo ipsum monasterium a supradicto foro quod richomines de Lemos ab cis exlor
«quere soleban! ». 1213, junio 10, Monforte (Juro Goxzátez, Alfonso IX, t. 1, Ma
drid, 1944, pág. 392, doc. 291).

« Notum sil omnibus presentibus et fuluris quod, cum controuersia esset coram
me Alfonsus, Dei gratia rege Legionis et Gallecic, inter monasterium Sancti Stephani
de Ripa Silis ex una parte, el Suerium Áric, lenentem Temes, ex allera, super
demanda quam predictus miles faciebat in feligresia de Maura, ego de bono placito
ulriusque partis inquiri mandaui et secundum illam inquisam per homines bonos el
per ¡uramentum faclam et eliam per cartas aui mei domini Alfonsi imperatoris el
palris mei regis domini Ferdinandi ab ipsis monachis Sancti Stephani in presentia
mea exhibitas inueni quod miles qui illam terram de Temes tenuerit non debet tran
sire aquam Minei ad demandandumcis aliquid in predicta filigrisia de Maura. Et ideo
mando lirmiter el incaulo quod quicumque illam lerram tenuerit non intret in supra
dictam filigresiam ad ullam rem, sed monasterium slel cum suo caulo toto in eo iure
«quod per islam inquisam acquisierunt el a lempore imperatoris hactenus habuerunl».
1313, junio 10, Monforte (JuLio Gonzátez, ob. cit.. pág. 393, doc. 293).

$4 «...ca como quier que Tel Alfonso y estaua ct quel dexara y el rey quando la
tomo, don Aluaro auie el poder de la tenencia, et el la tenie por el rey desde la pri
mera olra uez quel alla el rey enbiara, el por el fazien en todos los olros logares asv
«commopor el cuerpo del rey ». (Primera Crónica General de España, pág. 739 $ 1055).
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sión repetida luego en otros textos '?. Documentos de Alfonso 1X nos
hablan, por ejemplo, de Dominicus Petrus, « tenente cellarium regis in
Taurum » 1“;de « Domno Gundisaluo Gutierrez tenente perticam Sancti
Jacobi...» o de « Fernando Petri, tenente alferisiam » 19.En la colec
ción diplomática de Alfonso IX encontramos entre los confirmantes
ejemplo de las dos acepciones del vocablo que hemos señalado. Allí se
nombra a Domno lohanes Arie de Reueda «tenente maiordomatum de

infante domno Petro», quien a su vez era «tenente Legionem, Extrema
turam et Transerran » *?.Análoga situación señala un documento del año
siguiente que cuenta entre sus confirmantes al ya citado infante Pedro
« maiordomo regis, tenente legionem, Taurum el Cemoram, Strema
turam et Transerram de cuius manu domno Fernando Muniz tenente